แต่เพียงไม่กี่ปีมานี้ เราได้เคลื่อนออกจากระบบเศรษฐกิจแบบขาดแคลนสารสนเทศ มาเป็นระบบที่มี
สารสนเทศท่วมทะลัก เอริก ชมิดท์ แห่งกูเกิลกล่าวไว้ว่า ปัจจุบันนี้ ในทุก ๆ สองวันเผ่าพันธุ์มนุษย์ผลิตข้อมูล
สารสนเทศจ านวนมากเท่ากับที่เราท ามาตั้งแต่ยุคแรกเริ่มอารยธรรมจนถึงปี 2003 (พ.ศ.2546) นั่นคิดเป็นข้อมูล
ประมาณ 5 เอ็กซาไบทส์ต่อวัน[3]

สิ่งที่ท้าทายได้กลับตาลปัตร ไม่ใช่การค้นหาว่าพืชพันธุ์ที่ขาดแคลนจะปลูกในทะเลทรายได้อย่างไร แต่เป็น
การค้นหาว่ามีพืชพันธุ์พิเศษเฉพาะอะไรที่เติบโตได้ดีในป่า เราก าลังต้องการตัวช่วยน าทางไปสู่สารสนเทศที่ช่วยเรา
ค้นพบสิ่งที่เราต้องการจริง ๆ